[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              26.04.2013
                                         №876
                               г. Батайск

Об утверждении отчета о ходе выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы» в 2012 году

               В соответствии с решением коллегии Администрации города Батайска от 29 марта
2013 года №45 «О рассмотрении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы» за 2012 год и эффективности использования финансовых средств», руководствуясь постановлением Мэра города Батайска от 27 июля 2009 года № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы» в 2012 году согласно приложению №1, №2, №3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Нестерова А.В., заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам        Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска

                         В.В. Путилин

Приложение №1
к постановлению Администрации города Батайска

от 26.04.2013 № 876
Отчет о ходе выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы»

в 2012 году
Для решения жилищных проблем молодёжи и молодых семей отдел по делам молодежи в 2012 году реализовывал подпрограмму «Обеспечение жильём молодых семей в городе Батайске на 2011 - 2015 годы» муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы».

Решение жилищных проблем молодежи и молодых семей является одной из первоочередных задач. Жилищные условия молодых людей непосредственным образом связаны с их репродуктивным поведением.

В отдел по делам молодежи в 2012 году за консультацией обратилась 171 молодая семья.

28 сентября 2012 года в торжественной обстановке 11 молодым семьям были выданы свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья. До 28 ноября 2012 года семьи положили свидетельства в банк.
На 01.01.2013 года семь молодых семей (Архиповы, Полуяновы, Галиченко, Кудрявцевы, Виноградовы, Громаковы, Голиковы) улучшили жилищные условия, приобрели себе жилье (Семья Архиповых улучшила свои жилищные условия за счет высвободившихся средств 2011 года семьи Полянских, которая не улучшила свои жилищные условия и не воспользовалась государственной поддержкой, не имея на то объективных причин). Четыре семьи (Костенко, Филоненко, Проценко, Жабины) занимаются подготовкой нормативной документации и до июня 2013 года имеют право воспользоваться социальной выплатой на приобретение (строительство) жилья.

Сумма в свидетельствах о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, выданных 11 молодым семьям составляет 8563,500 рублей (федеральный бюджет - 2781,65664 рублей, областной бюджет - 4638,48336 рублей, местный бюджет - 1143,360 рублей). На 01.01.2013 года израсходовано 5237,100 рублей (федеральный бюджет - 1804,52664 рублей, областной бюджет - 2705,01336 рублей, местный бюджет -  727,560 рублей).
А также в 2012 году были выделены средства семьям-участникам 2011 года муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы», которые не воспользовались свидетельством о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в 2011 году (Рамазановы, Бабич).

В 2012 году данным семьям выделено:

- за счет федерального бюджета - 562,61016 рублей;

- за счет областного бюджета - 742,74984 рублей;

- за счет местного бюджета - 186,480 рублей

Данные семьи улучшили свои жилищные условия, приобрели себе жилье до 28 июня 2012 года.
На 01.01.2013 года признаны нуждающимися и включены в список молодых семей-участников подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы 166 семей.

На данный момент подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в городе Батайске на 2011 - 2015 годы» муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы» продолжает свою реализацию.

	№
  п/п
  (молодые
   семьи)
	члены семьи
 (ф.и.о., родственные отношения)
	Наименование

органа местного самоуправления, выдавшего свидетельство, номер, дата его выдачи
	Расчетная (средняя) стоимость жилья
	Размер социальной выплаты, указанный в свидетельстве (тыс. рублей)
	Размер предоставленной социальной выплаты (тыс. рублей)
	Способ приобретения жилья

<*>

	стоимость 1 кв. м (тыс. рублей)
	размер общей площади жилого помещения на семью (кв. м)
	всего (гр. 7 x гр. 8) (тыс. рублей)

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств  областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	всего

	1
	Архипов Александр Анатольевич (муж),

Архипова Ольга Сергеевна (жена),

Архипов Артем Александрович (сын)*
	Администрация

города Батайска,

№ 000591

28 сентября 2012 г.
	33,0
	54
	1782,00
	712,800
	241,11864
	318,32136
	153,360
	712,800
	Использование ипотечного жилищного кредита

	* - семья Архиповых получила социальную выплату за счет высвободившихся средств 2011 года

	2
	Полуянов Евгений Владимирович
(муж),

Полуянова Анастасия Владимировна (жена),

Полуянов Вячеслав Евгеньевич (сын),

Полуянов Артем Евгеньевич (сын)
	Администрация

города Батайска,

№ 000442

28 сентября 2012 г.
	33,0
	72
	2376,00
	950,400
	390,852
	440,748
	118,800
	950,400
	Использование ипотечного жилищного кредита

	3
	Галиченко Евгений Сергеевич (муж), Галиченко Марина Анатольевна (жена),

Галиченко Андрей Евгеньевич (сын)
	Администрация

города Батайска,

№ 000447

28 сентября 2012 г.
	33,0
	54
	1782,00
	712,800
	293,139
	330,561
	89,100
	712,800
	Без использования ипотечного жилищного кредита

	4
	Кудрявцев Михаил Александрович (муж),

Кудрявцева Юлия Олеговна (жена),

Кудрявцев Даниил Михайлович (сын)
	Администрация

города Батайска,

№ 000443

28 сентября 2012 г.
	33,0
	54
	1782,00
	712,800
	293,139
	330,561
	89,100
	712,800
	Без использования ипотечного жилищного кредита

	5
	Виноградов Алексей Олегович (муж),

Виноградова Анна Анатольевна (жена),

Виноградова Галина Алексеевна (дочь),

Виноградов Кирилл Алексеевич (сын)
	Администрация

города Батайска,

№ 000445

28 сентября 2012 г.
	33,0
	72
	2376,00
	950,400
	390,852
	440,748
	118,800
	950,400
	Использование ипотечного жилищного кредита

	6
	 Громаков Владимир Михайлович (муж),

Громакова Ирина Васильевна (жена),

Громаков Михаил Владимирович (сын)
	Администрация

города Батайска,

№ 000440

28 сентября 2012 г.
	33,0
	54
	1782,00
	712,800
	---
	623,700
	89,100
	712,800
	Использование ипотечного жилищного кредита

	7
	Голиков Константин Сергеевич (муж),

Голикова Юлия Константиновна (жена)
	Администрация

города Батайска,

№ 000448
28 сентября 2012 г.
	33,0
	42
	1386,00
	485,100
	195,426
	220,374
	69,300
	485,100
	Использование ипотечного жилищного кредита

	8
	Костенко Михаил Алексеевич (муж),

Костенко Людмила Валерьевна (жена),

Костенко Иван Михайлович (сын)
	Администрация

города Батайска,

№ 000441

28 сентября 2012 г.
	33,0
	54
	1782,00
	712,800
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Жабин Александр Юрьевич (муж),

 Вовк (Жабина) Любовь Борисовна (жена),

Жабин Олег Александрович (сын),

Жабина Виктория Александровна (дочь)
	Администрация

города Батайска,

№ 000685

28 сентября 2012 г.
	33,0
	72
	2376,00
	950,400
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Филоненко Александр Сергеевич (муж), Филоненко Олеся Васильевна (жена), Филоненко Антип Александрович (сын)
	Администрация

города Батайска,

№ 000444

28 сентября 2012 г.
	33,0
	54
	1782,00
	712,800
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Проценко Константин Викторович (муж),

Проценко Ольга Николаевна (жена),

Проценко Владислав Константинович (сын),

Проценко Иван Константинович (сын)
	Администрация

города Батайска,

№ 000439

28 сентября 2012 г.
	33,0
	72
	2376,00
	950,400
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                                                                                                                                                                Итоги:
	8563,500

из них: 712,800 средства 2011 года
	1804,52664
из них: 241,11864 средства 2011 года
	2705,01336

из них: 318,32136 средства 2011 года
	727,560

из них: 153,360 средства 2011 года
	5237,100

из них: 712,800 средства 2011 года

             Начальник общего отдела

                                       Л.Ю. Фастова

Приложение №2
к постановлению Администрации города Батайска

от 26.04.2013 № 876
Отчет о ходе выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы»

в 2012 году
С целью решения жилищных проблем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, уполномоченный орган опеки и попечительства Управления образования города Батайска в 2012 году реализовывал подпрограмму «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством) в городе Батайске на 2011-2015 годы» муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы».

Решение жилищных проблем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, является одной из первоочередных задач в связи с тем, что данная категория граждан является наиболее нуждающейся в обеспечении жильем, так как у граждан указанной категории нет возможности возвращения в ранее занимаемые жилые помещения.

В целях реализации указанной подпрограммы в 2012 году подлежали обеспечению 35 граждан из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении 34 кандидатов заключены муниципальные контракты долевого участия в строительстве. Окончание строительства многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Батайск, ул. Почтовая, д. 49, в котором лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, будет предоставлено в пользование 6 квартир, планируется не позднее 31.03.2013. Окончание строительства многоквартирных домов, расположенных по адресам: город Батайск, ул. Ворошилова, д. 8, ул. Почтовая, д. 49 и ул. Ленинградская, д. 275/Калинина, д. 19, в которых лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, будет предоставлено в пользование 28 квартир, планируется не позднее 31.07.2013. После ввода домов в эксплуатацию и регистрации муниципальной собственности на указанные жилые дома, с каждым кандидатом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, будут заключены договоры социального найма. Один кандидат подал заявление о переносе срока обеспечения жилым помещением на 2013 в связи с изменением состава его семьи.

В 2012 году для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, были выделены средства:

· федерального бюджета - 35322,0 тыс. руб.

· областного бюджета  - 7128,0 тыс. руб.

израсходованы:

· федерального бюджета - 34091,7 тыс. руб.

· областного бюджета - 7128,0 тыс. руб.

В настоящий момент Министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области и Министерством общего и профессионального образования Ростовской области согласован Сводный список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в 2013 году, согласно которому для обеспечения жилыми помещениями 23 кандидатов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Муниципального образования «Город Батайск» выделено финансирование в размере 21620,0 тыс. руб.
Начальник общего отдела

                         Л.Ю. Фастова

Приложение №3
к постановлению Администрации города Батайска

от 26.04.2013 № 876
Отчет

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

МДЦП «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Батайске на 2011-2015 годы»

по состоянию на 01 января 2013 года

	  Наименование мероприятия
	Показатели результативности
	Объем ассигнований (тыс.руб.)
	Степень выполнения мероприятий

	Наименование показателя

 результативности мероприятия
	ед. измерения
	план
	факт
	Откло

нение %
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс.руб.)
	Исполнение (кассовые расходы) (тыс.руб.)

	всего
	Фед-ый бюджет
	Обл-ой бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источ

ники
	всего
	Фед-ый бюджет
	Обл-ой бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источ

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по программе
	52284,1
	38666,3
	12509,3
	1108,5
	-
	47948,4
	35774,9
	11259,5
	914,0
	-
	91,7 %

	Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в городе Батайске на 2011 - 2015 годы»
	Выданы свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Молодые семьи
	11
	11
	0
	9834,1
	3344,3
	5381,3
	1108,5
	-
	6728,7
	1683,2
	4131,5
	914,0
	-
	68,4%

	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством) в городе Батайске на 2011-2015 годы»
	Заключение муниципальных контрактов долевого участия в строительстве
	Дети - сироты
	35
	34
	-2,9
	42450,0
	35322,0
	7128,0
	-
	-
	41219,7
	34091,7
	7128,0
	-
	-
	97,1%

                                                                                                           Начальник общего отдела

                      Л.Ю. Фастова
PAGE